
strana 1/2 

Námitky člena zastupitelstva obce Kostelec u Holešova proti zápisu 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova č. 17 konaného dne 

8.12.2016 
 
námitky podává: Ing. Petr Žůrek, zastupitel 
datum podání námitek: 24.2.2017 
 
Dle §95 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. podávám nížeuvedené námitky proti zápisu ze zasedání 
Zastupitelstva obce č. 17 konaného dne 8.12.2016. 
 
Zápis v bodě 1 "Zahájení", v části "Informace" ve druhé odrážce uvádí text: 

"Zastupitel, člen volební strany Aktivní pro Kostelec a Karlovice pan Žůrek pořizuje 
videozáznam pro soukromé účely. " 

Tato věta uvádí nepravdivé údaje o tom kdo a za jakým účelem pořizuje videozáznam a obec 
tím uvádí v omyl čtenáře zápisu ZZO č. 17. 
 
Doklad č. 1 
Obec a členové zastupitelstva byli v předstihu předem upozorněni e-mailem ze dne 6.12.2016 
 

Vážení, 

stejně jako v minulosti, bych Vás chtěl i tentokrát v předstihu informovat, že z nadcházejícího 
veřejného zasedání Zastupitelstva obce č. 17, plánovaného na čtvrtek 8.prosince 2016 od 17 
hodin v zasedací místnosti obecního úřadu, budu opět pořizovat videozáznam. Ačkoliv mi 
žádný zákon tuto povinnost neukládá, chtěl jsem Vás touto cestou vstřícně o natáčení 
dopředu informovat a předejít tak případným střetům názorů. Vyjádření MV ODK ohledně 
oprávněnosti takového konání máte k dispozici na mých stránkách www.kostelecuholesova.eu 
či na přímém prokliku zde.  

Aby nedocházelo k mylnému výkladu či dezinterpretaci, pořizovat a zpracovávat videozáznam 
budu já, soukromá fyzická osoba Ing. Petr Žůrek, č.reg. ÚOOÚ 00063805. 

Pro jistotu v příloze opětovně zasílám revizní zprávu zdroje a přívodního kabelu kamery, který 
bude připojen do rozvodné elektrické sítě vlastněné obcí Kostelec u Holešova. Souhlas s 
připojením vyslovila Rada obce na svém zasedání č. 17 dne 22.8.2016 Usnesením č. 
4/17R/2016. 

S pozdravem 

Ing. Petr Žůrek 
+420 602157010 
petr.zurek@bigoriginal.cz 
www.bigoriginal.cz 
www.kostelecuholesova.eu 
https://www.facebook.com/kostelecuholesova 

 
Doklad č. 2 
Na vchodových dveřích zasedací místnosti Obce a na stole s prezenčními listinami byl 
umístěn následující dokument. 

Informace o pořizování audiovizuálního záznamu 

Z veřejného zasedání Zastupitestva obce Kostelec u Holešova č. 17 konaného dne 
8.12.2016 je pořizován audiovizuální záznam. 

Veřejná vystoupení v záležitosti veřejného zájmu nepodléhají souhlasu dle zák. 
101/2000 Sb. Soukromé projevy a osobní údaje budou ze záznamu před jeho dalším 
zveřejněním vymazány. 



strana 2/2 

Záznam bude použit jako dokumentace průběhu zasedání a vystoupení jednotlivých 
řečníků. Dále bude záznam zveřejněn na internetu a použit v dalších audiovizuálních 
dílech vytvářených pro veřejnost.  
Zpracovatelem záznamu je Ing. Petr Žůrek, soukromá osoba. 

 
Doklad č. 3 
Z registrace č. 00063805 na ÚOOÚ kromě jiného jednoznačně vyplývá, že  

- jako subjekt je na ÚOOÚ zaregistrována fyzická osoba Petr Žůrek 
- příjemci zpracovávaných údajů jsou ŠIROKÁ VEŘEJNOST, DOHLEDOVÉ A 

DOZOROVÉ ORGÁNY, VEŘEJNÉ ÚŘADY 
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že zápis ze ZZO č. 17 uvádí nepravdivé a zavádějící údaje o 
tom, kdo videozáznam pořizuje, zpracovává, k čemu bude videozáznam užit a jak bude šířen. 
 
Předesílám, že věta o natáčení v zápise ZZO vůbec nemusí být. Ovšem pokud se Obec (ZZO) 
rozhodne tuto informaci do zápisu dát, musí obsah a smysl věty odpovídat faktickým 
skutečnostem a nesmí čtenáře zápisu uvádět v omyl nepravdivými informacemi. Věta by měla 
znít: 

"Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek pořizuje videozáznam pro dokumentační a veřejné 
účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805." 

 
Pokud bude Obec při formulování věty trvat na uvedení dalších činností a aktivit soukromé 
osoby Ing. Petra Žůrka, musí tak učinit úplně, vyváženě a objektivně, aby eliminovala 
spekulativní dezinterpretace u čtenářů zápisu. Pro případ, že by se Obec rozhodla ve větě 
uvést další činnosti a aktivity soukromé osoby Ing. Petra Žůrka, uvádím jako vstřícné gesto 
pomoci Obci aktuální seznam. 

- majitel, jednatel, člen statutárního orgánu společnosti Big Original s.r.o. 
- člen, předseda, jednatel, člen statutárního orgánu spolku Unie digitálních kin z.s. 
- člen, předseda, jednatel, člen statutárního orgánu spolku Aktivní kostelec z.s. 
- člen a aktivní přispěvatel Shutterstock, Inc.; New York, USA 
- člen a aktivní přispěvatel iStockphoto LP by Getty Images; Alberta, Kanada 
- člen a aktivní přispěvatel Fotolia LLC; San Jose, USA 
- člen a aktivní přispěvatel Dreamstime LLC; Brentwood, USA 
- člen a aktivní přispěvatel PIXTA Inc.; Tokyo, Japonsko 
- člen a aktivní přispěvatel Pond5 Inc.; New York, USA 
- člen a aktivní přispěvatel Alamy Limited; Oxon, Velká Británie 
- člen a aktivní přispěvatel 123RF LLC; Chicago, USA 
- člen a aktivní přispěvatel Artbeats, Inc.; Myrtle Creek, USA 
- člen a aktivní přispěvatel Clipcanvas AS; Fornebu, Norsko 
- člen a aktivní přispěvatel Depositphotos Inc.; New York, USA 
- člen a aktivní přispěvatel CAN STOCK PHOTO INC; Halifax, Kanada 
- člen a aktivní přispěvatel isifa a.s.; Praha 8, ČR 
- člen a aktivní přispěvatel allphoto Romana Jelínková; Praha 3, ČR 
- zastupitel Kostelce u Holešova za volební kandidátní listinu Aktivní pro Kostelec 

a Karlovice 
- podporovatel petice a iniciativy Holešovské kino 

 
 
 
Ing. Petr Žůrek 


		602157010
	2017-02-24T10:09:15+0100
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




